
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N.  2  /2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO, no uso de suas atribuições e à vista do constante do Processo UnBDoc 

n. 99182/2007, bem como o Edital ri. 63, de 20/3/2008, 

RESOLVE: 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora relativa ao concurso 

público do Departamento de Ciência da Computação/CIC, do Instituto de Ciências 

Exatas/IE, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Engenharia de Software, Banco de Dados e Sistemas de 

Informação - Professor Adjunto/Dedicação Exclusiva - Membros Efetivos: Alba 

Cristina Magalhães Alves de Meio (UnB/CIC), Cecília Mary Fischer Rubira 

(IC/UNICAMP), Jorge Henrique Cabral Fernandes (UnB/CIC); Membros Suplentes: 

Célia Ghedini Ralha (UnB/CIC), Gerson Henrique Pfitscher (UnB/CC) e Marcelo 

Augusto Santos Turine (DCT/UFMS). 

Brasília, 	de abril de 2008. 

Timothy Mulholland 

Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/IE/CD/SRH/SCA 

IENno 


